
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
 
DETERMINAZIONE N. 03/DPF019    DEL 04/01/2021 
 

DIPARTIMENTO SANITA’ 

 

SERVIZIO Flussi Informativi e Sanità Digitale – DPF019 

 

UFFICIO Sanità Digitale 

 

 

OGGETTO: Procedura di gara per l’acquisizione di una piattaf orma e-learning per la fruizione 
di corsi online, residenziali e blended per le esig enze del Dipartimento Sanità della Regione 
Abruzzo, attraverso procedura di affidamento median te Richiesta di Offerta (RdO) su M.E.P.A. 
- Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazion e, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lettera a) e 
dell’art. 95, c. 3, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. RdO N. 2703357 dell’11/12/2020. AGGIUDICAZIONE. 
 
Smart CIG: Z5A2F189FE      
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 
 
 PREMESSO CHE:  
 
• con Determina n. 16/DPF019 dell’11/12/2020, avente ad oggetto: “Determina a contrarre e 

impegno di spesa, per l’acquisizione di una piattaforma F.A.D./D.A.D. (Formazione e Didattica 
a Distanza) per le esigenze del Dipartimento Sanità della Regione Abruzzo, attraverso 
procedura di affidamento mediante Richiesta di Offerta (RdO) su M.E.P.A. - Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lettera a) e dell’art. 95, c. 3, del D.Lgs 
50/2016 e s.m.i .Smart CIG: Z5A2F189FE”, si stabiliva di procedere all’acquisto, a mezzo di una 
R.d.O. sul M.E.P.A., sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, di una piattaforma regionale per la 
Formazione a Distanza e servizi annessi, da destinare a supporto della formazione obbligatoria 
(ECM) dei MMG (Medici di Medicina Generale) e PLS (Pediatri di Libera Scelta), ai sensi dell’art. 
36, c. 2, lettera a) e dell’art. 95, c. 3, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 

• in esecuzione di quanto sopra esposto si è proceduto all’avvio della procedura di gara con 
Richiesta di Offerta (RdO) N. 2703357 del’ 11/12/2020;  

 
• scaduti i termini per la ricezione delle offerte, così come riportato nel verbale di gara del 

23/12/2020, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, il Rup, nella 
persona dell’Ing. Camillo Odio,  ha dato atto dell’avvenuto caricamento in MePa delle offerte 
provenienti dai seguenti operatori economici: 
 
1. EQUIPE S.r.l., con sede in via Tiraboschi 36/G, 60131 Ancona – Partita IVA  01265350429 
2. INFOTEAM S.r.l., con sede in Viale Pindaro 14, 65127 Pescara – Partita IVA 01538680685; 
 



• ad esito della valutazione della documentazione amministrativa, il Rup disponeva l’ammissione 
di tutti i concorrenti; 
 

VISTO che, ai sensi del Disciplinare di Gara approvato con determinazione n. 16/DPF019 
dell’11/12/2020, tra i requisiti di partecipazione alla gara d’appalto veniva richiesta la Certificazione 
ISO – 9001 Settore EA33 ed EA29, pena l’esclusione; 
 
RISCONTRATO che l’Azienda Equipe S.r.l. non ha presentato il Certificato richiesto “ISO – 9001 
Settori EA33 ed EA29”, bensì invece il Certificato “ISO – 9001 Settori EA35 ed EA33”; 
 
DATO ATTO che, viceversa, la Ditta INFOTEAM S.r.l. ha presentato correttamente la 
documentazione richiesta;  
 
CONSIDERATO che, con nota del 28/12/2020, il RUP, ai sensi dell’art.83, comma 9 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., in applicazione dell’istituto del c.d. Soccorso Istruttorio, procedeva a richiedere alla 
Ditta Equipe S.r.l. il Certificato richiesto entro le ore 18.00 del giorno 30/12/2020;  
 
PRESO ATTO che la Ditta Equipe S.r.l. ha presentato alla Stazione Appaltante risposta alla 
sopracitata richiesta;  
 
RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di dover procedere all’aggiudicazione dell’appalto in oggetto, 
all’operatore economico INFOTEAM S.r.l.; 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 e s.m.i., c.d. Codice dei Contratti Pubblici; 
 
VISTO il D.L. 76 del 16/07/2020 (c.d. semplificazioni) , convertito in legge n.120 del dell’11/09/2020;  
 
VISTA la Legge regionale 14/09/1999 n° 77 e s.m.i.;   
 
VISTO il  D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, e s.m.i.; 
 
TUTTO ciò premesso  
 

 
DETERMINA 

-per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte- 
 
 

- Di procedere all’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, dell’appalto 
in oggetto, all’operatore economico INFOTEAM S.r.l. ad € 44.000,00 (quarantaquattromila/00) 
oltre IVA pari ad 9.900,00 (novemilanovecento/00); 
 

- Di dare comunicazione agli operatori economici dell’aggiudicazione della presente procedura, 
ai sensi e per gli effetti del D.Lgs n.50/2016; 

 
- Di stabilire che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata alla verifica del possesso dei 

prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs n.50/2016; 
 
- Di trasmettere copia della presente determinazione: 

� alla Gestione Sanitaria Accentrata, individuata nel Servizio Programmazione 
Economico Finanziaria e Finanziamento SSR – DPF012 del Dipartimento Sanità; 

� al Direttore Regionale del Dipartimento Sanità ai sensi dell’art. 16 della L.R. 10 
maggio 2020, n. 7; 

� al Servizio Risorse Umane del SSR – DPF004; 
� al Servizio Programmazione Socio-Sanitaria – DPF020; 



- Di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. del 14 marzo 
2013 n. 33 e s.m.i. sul portale della Regione Abruzzo nella sezione “Amministrazione 
trasparente” dei dati richiesti dalla normativa riferiti al presente provvedimento. 
 

 

 

 

                                          Il Dirigente del Servizio 

           Ing. Camillo ODIO  
              firmato digitalmente 

 

L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 

Dr.ssa Emanuela Cortese Dr.ssa Emanuela Cortese 
               Firmato elettronicamente           Firmato elettronicamente 


